toties quoties impetrentur, seu concedantur, ac quibuscumque etiam mentis decla

rationibus, et praetensorum jurium reservationibus forsan quomodolibet factis, seu

faciendis ex munc, et prout ex tunc scindi cum juramento suo, et suorum haeredum

et successorum nominibus specialiter, et expresse renunciarunt, et quilibet eorum

renunciavit, et renunciat. Quoniam voluit praesentem vemditionem suum plenarium

et perpetuum semper consequi et obtinere effecium.'

Pro quibus omnibus et singulis praemissis sic ut supradictos Contrahentes, et

quemlibet eorum respective promissis tenendis, complendi§ et inviolabiliter observam

dis praedicti illustrissimi domini cardinale decamus, capita ordinum, et camerarius ,

reverendus pater dominus thesaurarius, et dominus commissarius; quibus supra no

minibus dicta camera apostolica, illiusque redditus, et proventus, nec non bona

quaecumque, juraque et actione, ac nomina debitorum, dicti vero illustrissimi do

mini Marcus Antonius Comestabilis, excellentissima domima Felix et Dominicus Phi

lippus cum consensibus et aliis solemnitatibus praedictis sese ipsas et quemlibet

eorum in solidum , suosque haeredes et successores, ac sua et illorum omnium tam

praesentia et futura, tam in Statu ecclesiastico, quam in Regno neapolitano ; ac alias

ubilibet existentia allodialia , burgansatica, et feudalia, et quoad feudalia regio as

sensu ad majorem cauthelam, quatenus opus sit semper salvo et reservato, et non

alias etc. sub antedicta poema damnorum etc. ad quam ultra observantiam contractus

teneri voluerunt, et alia etiam semoventia, juraque et actiones, et nomina debitorum

generaliter, et specialiter, ita quod genus per speciem non tollatur, nec non e contra

in ampliori forma camerae apostolicae etc. cum submissionibus, renunciationibus,

procuratorum irrevocabilium constitutionibus, ac cum facultate ingrediendi posses

$ionem dictorum bonorum obligatorum etiam propria auctoritate , constitutoque et

praecario de possidendo latissime extendendo, et interpretando , nec non et in forma,

àc secundum formam vetus magnae curiae vicariae Regni Neapolis, etiam cum clau

sulis et cauthelis, et vinculis in utraque forma praedicta apponi solitis quoties opus

fuerit ad volumtatem dictorum contrahentium cujuslibet ipsarum extendendis; invicem

et respective ut supra dictum est, singula singuli congrue referendis, ut supra obli

garuní, et hypothecarunt, et quilibet ipsorum contrahentium obligavit, et hypote

cavit, et tactis etc.

Super quibus omnibus, et singulis praemissis tamquam rite et recte gestis prae

dictus illustrissimus dominus Senator, et Judex pro tribunali ut supra sedens prae

missis, intellectis, causaque plene cognita, suam suique officii auctoritatem ordina

riam interposuit, pariter et decretum supplens omnes et singulos tam juris, quam

facti defecîus etiam substautiales, si qui forsan quovis modo intervenerint in eisdem

non solum praemisso, sed omni alio meliori modo etc.

De quibus etc. rogarunt etc. - -

Actum Romae in regione Sancti Eustachii praesentibus testibus etc.

Appresso sarà nota delli creditori dell' eccellentissima gasa Colonna áa, pagarsi con i scudi,3o9 mila

a; moiiäta che importa il prezzo di Nettuno venduto alla R, C. A. dagl' illustrissimi ed eccellentissimi

eredi del signor Marco Antoni9 Colonna. .

Questo`di 23 settembre 1594. ( che si ommette )

Siegue l' inserzione,
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INVMERO II.

BREVE DI CLEMENTE VIII AI NETTUNESI.

Dilectis filiis communitati, et hominibus nostrae terrae Neptuni

Provinciae Marittimae.

CLEMENS PAPA VIII.

1 Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem. Cum NOS nuper de fra

truum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio oppidum seu terram Neptuni provin

ciae Marittimae cum fortalitio totoque illius territorio ac membris, juribus ac perti

nentiis a dilecto filio mobili viro Marco Antonio Columna Palleani et Talleacotii duce

regnique Neapolis contestabili pro nobis et successoribus nostris romanis Pontificibus,

Sanctâque Sede et Camera Apostolica titulo emptionis pro certo convento pretio

acquisiverimus, prout in instrumento coram venerabilibus fratribus nostris decano et

ordinum capitibus, ac camerario S. R. E. cardinalibus, nec non dilectis filiis nostro et

dictae Camerae thesaurario et commissario generalibus manu dilecti filii Tydei de Mar

chis dictae nostrae Camerae notarii die XXIII septembris proximè praeteriti prae

sentis anni MDXCIV celebrato expressis, possessione successivè dictis nominibus ca

ptum, et juramento fidelitatis et obedientiae a vobis exacto. -

2 NOS itaque cupientes pro nostro erga vos paterno officio proque hujusmodi

mostro ad ipsam terram felici ingressu vos tamquam nostros et Sedis praedictae sub

ditos quos speramus fideles fore et devQtos, favoribus et privilegiis amplecti im pri

mis omnes de dicto oppido, ab ipso, illiusque territorio, `et statu ecclesiastico, et

capitaliter bammitos, et exules ab exilio revocavimus, et poenas incursas eis per alias

nostras in simili forma expeditas litteras remisimus ut et ad patriam tute redeant,

et in ipsa cum pace et tranquillitate degant, et tam ipsi quam alii his muneribus

allecti se nobis, et Sedi praedictae obnoxios sentientes, a veteribus recedant, et novam

vivendi normam assumant, et sic alia eis favorabilia a nobis, et successoribus nostris

tamquam filii dilecti in dies merito expectare valeant.

. . 3 Et quoniam (prout accepimus) dicti oppidi territorium per amplum, sed

quasi totum boschivum, et stirposum, et sic incultum extitit. Nos cogitantes quod si

illud in certa illius parte jam designata exbuscabitur, et extirpabitur, ac ad cultu

ram redigetur, prout sic nos Deo dante facturos speramus id certe in maximum tam

publicum, quam privatum vestrum, et dictae terrae, aliorumque locorum circum

vicinorum cedet commodum, terraeque ipsae sic redactae maxima frumenti et fru

gum omnium usui humano necessariorum copia abundabunt, et ipsum oppidum in

colarum numero brevi temporis, spatio replebitur ; quod et eo citius, et facilius

W3* eveniet cum portum Ancii antiquitate WOV OMVINO COLLAPSUM,' saltem

in aliqua parte restauraverimus, et ad navigia recipienda aptum Deo concedente

restituerimus. Quo fiet quod qui nunc paupertate prémimini, (vestra ad id concur

rente industria ), commodis, divitiisque sublevari poteritis, terraque ipsa, illiusque

habitatores splendore et honore, ac utilitate gaudebunt.

4 Verum quia ad jam dictum exbuscandi, et ad culturam redigendi opus assu

mendum, et perficiendum ( quo de proximo facere intendimus) vos qui certam ter

\y3* rarum, et boschivarum partem ,. tamquam vestram propriam huc usque pos

sedistis, quas eae eo quod cum aliis praedictis per Nos, et nostram Caméram ut

praemittitur emptis unitae reperiuntur simul etiam cum illis de necessitate earbu

scandae, et ut supra redigendae sunt, qmnino inhabiles estis, ideo partem ipsam

\y3* ad effectum opus ipsum exequendi,' Nobis, et Camerae praedictae nuper ces

sistis, et transtulistis ; Nos itaque provinciam hanc humeris ' nostris assumere, mo

• stris sumptibus exequendam, ac vos in indigentiis vestris perpetuo coadjuvandos, et

ty3*• ab illis sublevandòs censuimus, et ut confestim aliquid `utilitatis, et commodi

a nobis reportetis, animumque nostrum ad supranarrata erga vos propensius cogno

scatis infrascripta vobis duximus elargienda.

5 Motu igitur proprio non ad vestram, seu alicuius vestrum, aut alterius cu
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jusvis personae Nobis super hoc nomine vestro oblatae petitionis instantiam, sed ex

nostra certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine vos, et quascumque

dictae terrae, illiusque territorii utriusque searus singulares" et advenas,

et forenses quae ad ipsum oppidum inhabitandum, et domicilium continuum in eo

trahendum in praeteritum se contulerint, et in futurum conferent, vestrosque et il

lorum haeredes, et successores, in perpetuum a praestatione certae annuae renditae

sic muncupatae quartarellarum quinque frumenti, et duarum ordei pro quolibet fo

colari, etiam ab immemorabili tempore citra dicti Marci Antonii antecessoribus, ac

ipsi Marco Antonio, tamquam dictae terrae dominis annuatim dari solita scilicet quoad

frumentum pro dimidio dictarum quartarellarum quinque, quo vero ad ordeum ab

omni, et tota ipsa integra responsione perpetuo absolvimus, liberamus, et eximimus,

ita ut de caetero nullo unquam futuro tempore ad talem responsionem, seu rendi

tam nisi tantum, quoad frumentum pro dicta medietate erga dictam Cameram,

seu alium quemcumque teneamini, nec ad eam cogi, aut compelli possitis, seu va

leatis, aut successores vestri possint, seu valeant; Ulteriusque volumus, et decerni

mus, quod semper, et quandocumque aliquis particularis dictae terrae originarius

aliquam partem dictarum terrarum ea terris a vobis Camerae, ut ponitur datis,

et cessis postguam ut praemittitur erbuscatae, et redactae fuerint peiierit ipse sem

per quibusvis forensibus, seu non originariis sub annua responsione unius rubri

Frumenti pro unoquoque rubro terrae praeferri, eigue ac suis haeredibus, et succes

soribus jurta similium concessionum formam in eodem loco servari solitam concedi

debeat cum gli et insuper taaram impositionis unius quatrini ad fogliettam vini

alias per fel rec. Siatum papam V praedecessorem nostrum factam pro rata vobis

tangente, vobis integre, et gratiose, ac perpetuo condonamus, ita ut illam pro extin

ctione, seu in partem extinctionis debitorum vestrorum communium adhuc vigentium,

non autem futurorum, et quamdiu debita ipsa persoluta non fuerint exigere possitis

et valeatis, quibus persolutis taxa ipsa, et illius solutio, et exactio vino sublata, et

extincta sit, et ea censeatur, ipsaque communibus desuper a dicta Camera, seu illius

ministris, appaltatoribus, seu exactoribus, de caetero molestari non possit; Item

quod ultra solitum furnum ad panem vendendum, quod in dicta terra exerceri solet,

et in futurum exercebitur, et omnes pauperes, mulieres praecipue viduae, pro ali

qua earum sublevatione panem in plateis, et aliis viis publicis (non tamen in apo

thecis publicis, seu domibus etiam privatis) quibusvis personis etiam forensibus ad mi

nutum ita tamen quod de proprio frumento sit panis confectus, quibuscumque ban

nimentis, et prohibitionibus editis et edendis non obstantibus vendere valeant, et in

singulis locationibus dicti furni per vos de caetero faciendis, hoc idem pro hujusmodi

concessionis effectu, expresse declarari debeat. Et quod unum, seu plures officiales

extraordinarios, seu alios nuncupandos, qui omnia et quaecumque ad artem cupedi

nariam vulgo pizzicariam spectantia, et per pizzicarolos vendi solita, et in futurum

vendenda, quoties ei videbitur inspicere, et ne corrupta vendant, seu temeant pro

videre, taaramque per gubernatorem eisdem pizzicarolis tradendam servari facere, et

alia desuper necessaria gerere, et contra illos, qui contravenerint ad quamcumque

tam realem quam personalem executionem, et ad poenas pecuniarias eis benevisas

per gubernatorem dictae terrae procedi curent ad libitum vestrum deputare possitis,

et valeatis tenore praesentium indulgenus. Volumusque, et decernimus praesentes

nostras literas et contenta in illis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obre

ptionis aut nullitatis vitio, seu mentis, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu,

et juridico, ac ex eo quod fiscus seu alius interesse habens, vel habere praetendens

ad hoc vocatus non fuerit, et praemissis non consenserit, seu forsan potius contra

dixerit notari, impugnari, seu ad terminos juris reduci, aut in jus, vel controversiam

revocari, aut de enormi, seu enormissima laesione conqueri, seu contra eas aliquod

juris, vel facti aut gratiae remedium, et per viam restitutionis in integrum, vel re

ductionem ad viam juris, aut alias quomodolibet etiamsi de jure petierint, impetrari,

uti et juvari, aut per nos et successores nostros summos Pontifices pro tempore

extantes ex quavis causa revocari posse, sed semper, et perpetuo validas, et effi

caces existere, suosque plenarios effectus sortiri, sicque, et non alias per quoscumque

judices, quavis auctoritate fungentes, et S. R. E, cardinales, et causarnm Palatii Apo
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stolicae auditores. et Camerae Apostolicae praesidentes et clericos, sublata eis, et eo

rum cuilibet qualibet alia judicandi , et interpretandi facultate, et auctoritete defi

niri , et judicari debere ; Irritum quoque, et imane quidquid secus super his a quo

quam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Mian

dantes propterea dilecto filio dictae provinciae Marittimae gubernatori, ac modernis,

et pro tempore existentibus, ejusque S. R. E. Camerario, Thesaurario , ac dictae Ca

merae praesidentibus clericis, quatenus praesentes nostras literas in eadem Camera

recipiant, et admittant, ac recipi et admitti, nec non in libris Camerae registrari, et

nihilominus ad id nisi si, et qüatenus volueritis non teneamini constitutione fel. rec.

Pii papae IV praedecessoris nostri de registrandis non obstante, et ab eisdem ad quos

spectat, et pro tempore spectabit inviolabiliter et perpetuo praemissa observari fa

ciant cum effectu. Molestatores, et contradictores*quoscumque omnibus remediis op

portunis, et pecuniariis poenis eorum arbitrio omni, et quacumque appellatione, et

recursu penitus, et omnino remotis, adhibito, et si opus fecerit ad hoc, auxilio

brachii saecularis. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, et ordinationibus

ap9stolicis, dictaeque terrae statutis, etiam jurameuto , et confirmatione apostolica,

vel quavis firmitate alia roboratis, nec non consuetudinibus, usibus, observantiis,

et antiquissimis etiam pacífice possessis ac regula nostra de jure quaesito non tol

lendo privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibuscumque , et particula

ribus personis sub quibuscumque teporibus et formis, instantibusque, et aliis decre

tis in genere, vel in specie quomodolibet etiam motu, scientia , et potestate simili

bus etiam consistorialiter concessis, approbatis, et innovatis. Quibuscumque omnibus

et singulis etiamsi de illis specialis, specifica, et expressa mentio, seu quaevis alia

expressio, ac de verbo ad verbum inserti haberi , motu, scientia, et potestatis pleni

tudine paribus ad effectum dumtaxat omnium praemissorum derogamus, et derogatum

esse decernimus, caeterisque contrariis quibuscumque etc. Volumus autem quod onus

solvendi omnes census per vos alias diversis temporibus super eisdem bonis per vos

\yg•cessis impositos ad vos, successoresque vestros tam quoad sortem principalem, quam

quoad fructus usquequo integre extincti fuerint spectet , et Camera ad illorum solu

tionem minime teneatur : imo a quibusvis molestiis illi quomodolibet inferendis a

vobis indemne relevari debeat. -

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XV decembris MDXCIV,

pontificatus nostri anno tertio.

Sumptum ex minuta originali brevimm secretorum felicis recordationis Clementis

papae octavi collatum concordat,

S. UGOLINIUS.

L. * S.